REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO
Gabinete do Subsecretário Regional da Presidência

 Rua Conselheiro Dr. Luis Bettencourt, 16, 9500-058 Ponta Delgada –Telef  296204700 – Fax 296629354 email: srp@azores.gov.pt

Exmo. Senhor Chefe do Gabinete de

Sua Excelência o Presidente da Assembleia

Legislativa da Região Autónoma dos Açores

Rua Marcelino Lima

9901- 858 Horta

S/Referência     S/Comunicação     N/Referência       Data

S/705/2022                   07/03/2022                    SE/2022/299                 06/04/2022

ASSUNTO: Requerimento n.º 312/XII – Concessão informal de tolerância de ponto na terça-feira de

Carnaval em alguns departamentos do Governo Regional

Em resposta ao requerimento mencionado em epígrafe, subscrito pelos Senhores Deputados Tiago

Branco, Andreia Cardoso, Berto Messias, João Vasco Costa, Manuel Ramos e Vilson Ponte Gomes, do

Grupo Parlamentar do PS, sem prescindir quanto ao teor do preâmbulo, encarrega-me o Senhor

Subsecretário Regional da Presidência de informar V. Exa. que o Governo dos Açores não concedeu

tolerância de ponto à administração pública regional na terça-feira de Carnaval de 2022.

Com os melhores cumprimentos,

E/987/2022 Proc.º 054.02.00/72/XII 06/04/2022

		2022-04-06T09:29:23+0000

		2022-04-06T09:29:28+0000
	Entidade: Governo Regional dos Açores. Na qualidade de: Chefe do Gabinete do Subsecretário Regional da Presidência. Subatributos: Email do Funcionário: Duarte.MC.Pimentel@azores.gov.pt; Telefone do Funcionário: 0

		2022-04-06T09:29:35+0000